Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

EMENTA: Em reiteração ao Requerimento n° 591/2015, o qual solicita ao Sr. Prefeito

Municipal Vito Ardito Lerario, com cópia as Secretarias de Administração, de Obras, e de

Finanças, providências para o fornecimento de uniformes para os funcionários da Prefeitura,

principalmente aos funcionários do Cemitério.

I I 111111111111111
Protocolo: 00015 9/2015

03/08/2015 - 12:02:05
REQ Requerimento 1197/2015
Autor: JOSÉ CARLOS GOMES

Ementa: EM REITERAÇÃO AO REQUERIMENTO N° 591/2015, O
QUAL SOLICITA AO SR. PREFEITO MUNICIPAL VITO ARDITO
LERÁRIO. COM  CÓPIA AS SECRETARIAS DE ADMINISTRAÇÃO,
DE OBRAS, E DE FINANÇAS. PROVIDÊNCIAS PARA O
FORNECIMENTO DE UNIFORMES PARA OS FUNCIONÁRIOS DA
PREFEITURA, PRINCIPALMENTE AOS FUNCIONÁRIOS DO
CEMITÉRIO.

APROVADO
AGO. 2015

Vereador Felipe César
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que há tempos que faltam uniformes aos funcionários do Cemitério, e segundo

informações já foi protocolado o Memorando n° 203/2015-SEA, solicitando a compra dos

uniformes.

Considerando que o serviço executado pelos funcionários do Cemitério requer o uso constante de

EPIS — Equipamentos de Proteção Individual.

Considerando que a falta de EPIS aos funcionários do Cemitério, pode acarretar diversos riscos a

saúde destes.

Considerando que os uniformes destes funcionários, devem ser trocados diariamente para evitar

contaminação.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Prefeito Municipal, Sr. Vito Ardito

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250 	,D
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

,N 	/j) Ver dor Jo é Carlos Gom 	Cal

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

Lerario, em reiteração ao Requerimento n° 591/2015, o qual solicita providências para o

fornecimento de uniformes para os funcionários da Prefeitura, principalmente aos funcionários

do Cemitério.

Plenário "Dr. Francisco Romano de Oliveira", 03 de agosto de 2015.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

1

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ao Sr. Prefeito Municipal ,Vito Ardito Lerário com copia a Secretaria de Administração , Obras

e Finanças, solicitando informações e providencias para o fornecimento de Uniformes para os

Funcionários da Prefeitura, principalmente os do Cemitério.

1111111111111111111
Protocolo: 0000716 2015

09104/2015 - 17:00.49
REQ Requerimento 591/2015
Autor: JOSÉ CARLOS GOMES

Ementa: AO SR. PREFEITO MUNICIPAL, VITO ARDITO LERÁRIO
COM CÓPIA A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, OBRAS E
FINANÇAS, SOLICITANDO INFORMAÇÕES E PROVIDÊNCIAS
PARA O FORNECIMENTO DE UNIFORMES PARA OS
FUNCIONÁRIOS DA PREFEITURA, PRINCIPALMENTE OS DO
CEMITÉRIO.

APROVADO ,
1 3 ABR, 2015

\Mandar NO. César
Presidente

Senhor Presidente

Considerando que os funcionários do cemitério, receberam uniformes emprestados pelo

DSM da Subprefeitura.

Considerando que os funcionários dos Departamentos de Obras e Elétricas, necessitam de

uniformes apropriados para executarem os serviços com segurança.

Considerando que já faz tempo que esta faltando uniforme para os funcionários.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

•

osé Calos Gomes-C

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUEIRO
à Mesa, consultado o Plenário,seja oficiado ao Exmo. Prefeito Municipal Sr. Vito

Ardito Lerário, com copia a Secretaria de Administração , Obras e Finanças, solicitando

informações e providencias para o fornecimento de Uniformes para os Funcionários da

Prefeitura, principalmente os do Cemitério.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 10 de Abril de 2015

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4